
korespondují i s raketovým nárůstem objemu
prodeje v roce 2003: za první pololetí se rozhodlo
pro počítač DEXX o 152 % více zákazníků než
v 1. pololetí 2002. Dle Softwarových novin byl
přitom DEXX již v roce 2002 největším maloob-
chodním dodavatelem PC v Brně. V poslední do-
bě je v naší zemi také velmi populární prodej na
splátky. V této oblasti vám DEXX poskytuje sil-
né zázemí největšího prodejce PC na splátky
společnosti Home Credit v ČR.

Ceny:

1. cena: značkový počítač DEXX bez monitoru
2. cena: dřevěné surround repro Creative Home

Theatre 5+1
3. cena: bezdrátová myš Microsoft

Otázky:

1. Největším výrobcem základních desek
pro PC na světě je:

a) Asus
b) Microsoft
c) Sony

2. Největším maloobchodním dodavate-
lem PC v Brně je:

a) ProCa
b) DEXX
c) Levi International

3. Nárůst prodeje PC DEXX za 1. pololetí
2003 oproti 1. pololetí 2002 je:

a) o 12 %
b) o 36 %
c) o 152 %

4. Největším prodejcem PC na splátky
Home Credit v ČR je:

a) Autocont
b) Comfor
c) DEXX

5. Jaké předpoklady by měl podle vás
ve zkratce splňovat ideální dodavatel
výpočetní techniky?

Soutěž o značkový počítač
DEXX a další ceny
Společnost DEXX (www.dexx.cz) působí na čes-
kém trhu výrobců počítačů již sedmým rokem.
Zprvu se aktivity firmy zaměřovaly na segment
zákazníků, kteří požadovali co nejlevnější řeše-
ní bez ohledu na výhledovou morální životnost
svého zařízení. V posledních letech je však již
i český zákazník velmi náročný a dobře si uvě-
domuje hodnotu svých peněz. Značkové počíta-
če DEXX vás v tomto směru okouzlí výběrem kva-
litních dílů a přitom výhodným poměrem ce-
na/výkon. Naše počítače stavíme téměř vý-
hradně na vynikajících základních deskách
ASUS s tříletou zárukou, DEXX je jedním z má-
la certifikovaných dealerů společnosti ASUSTek
v ČR. Vysokou kvalitu a současně užitnou hod-
notu potvrzují i vyznamenání českých odborných
magazínů – jen v tomto roce získaly počítače
DEXX Chip TIP, TIP Počítač pro každého, již tře-
tí Palec časopisu Computer a Trefu Světa hard-
waru. Znamenité výsledky v odborných testech

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 3. 12. 2003 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti DEXX, s.r.o 

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Grafiky Asusu
Společnost AsusTeK, známá především produkcí
kvalitních základních desek a grafických karet s či-
py nVidia, se rozhodla expandovat do oblasti gra-
fických řešení založených na čipech od kanad-
ského výrobce ATI. V první fázi uvede Asus na trh
několik produktů s VPU Radeon 9800 XT, Radeon
9600 XT, Radeon 9600 SE a Radeon 9200 SE.
V designu všech zmiňovaných karet převažuje
charakteristická oranžová barva se stříbrnými 
doplňky. U nejvýkonnější modelu s Radeonem
9800 XT pracuje jádro na 412 MHz, paměti o ve-
likosti 256 MB běží na frekvenci 365/730 DDR.
Jako softwarový bundle přidává výrobce Ulead
Cool 3D 2.0 a Photo Express 4.0 SE.

Tiscali povede FRIACO
Společnost TISCALI převezme hlavní roli v pro-
vozním testování nového modelu paušálního
zpoplatnění originace volání k síti internet, zná-
mého pod zkratkou FRIACO (Flat Rate Internet
Access Call Origination), který vyvinula Asocia-
ce provozovatelů veřejných telekomunikačních
sítí ve spolupráci s Českým telekomunikačním
úřadem. V kombinaci s oddělením paušálních po-
platků za užívání HTS (telefonní linky), jak poža-
dují alternativní operátoři, by model FRIACO
umožnil alternativním operátorům nabídnout kli-
entům paušální poplatek za telefonické interne-
tové připojení zcela nezávisle na Českém Tele-
comu a uživatelé by pak mohli od svého alter-
nativního operátora dostávat jediný účet jak za
služby připojení k internetu přes telefon, tak za
běžné telefonní služby. Testování ze strany spo-
lečnosti TISCALI bude zahrnovat veškeré aspek-
ty technických a ekonomických podmínek mode-
lu, včetně celkového dopadu paušálního zpo-
platnění originace volání k síti internetu na sou-
časnou infrastrukturu sítě telefonického připoje-
ní k internetu. 

FRIACO je obchodní model zpoplatnění pro-
pojení mezi operátory. V rámci tohoto modelu
terminující operátor (v jehož síti je volání ukon-
čeno, to jest OLO/ISP) hradí originujícímu ope-
rátorovi (v jehož přístupové síti je volání zaháje-
no) paušální propojovací poplatek za užívání pro-
pojovacího svazku (2 MB/s). To umožňuje termi-
nujícímu operátorovi nabídnout svým koncovým
uživatelům, těm kteří volají na jeho číslo pro in-
ternet, celou škálu nejrůznějších tarifů, od mi-
nutového zpoplatnění přes intervalové paušály
po časové kredity. Originující operátor koncové-
ho účastníka nezpoplatňuje. Jednou z podmínek
fungování tohoto modelu je předpoklad, že Čes-
ký Telecom oddělí od svých tarifních programů
paušální poplatek za užívání HTS (telefonní lin-
ky). Požadavkem je i oddělení paušálního po-
platku od tarifních programů, které by měl pro-
sadil ČTÚ či ÚOHS. V současné době je paušál-
ní poplatek za HTS součástí koncových tarifů
a účastník, který má pronajatu linku od ČTc, se
zároveň musí přihlásit k některému z jeho tarifů.


